Edição 8.204 | Ano 6
25 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL - RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO Nº 001/2023 - SMS.- MÉDICOS PSF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FGH405T2-25CBACAL-PVZEHY9L-CD4CB03N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higinio, nº 01 – Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 45810-000 CNPJ: 08.257.417/0001-46
Fone: (73) 3288-3449 / Fax: (73) 3268-5818

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 001 / 2024 - SMS

O PREFEITO  MUNICIPAL DE PORTO  SEGURO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, através da Secretaria Municipal de Saúde

e da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de nº 001/2024 - SMS,

constituída pelo  Decreto  Municipal de  nº  15.327/2024, datado de 22

de janeiro de 2024, resolve dá publicidade a realização do referido

Processo Seletivo Simplificado, visando a contratação temporária, de

excepcional interesse público, de profissionais para desempenhar atividades

no âmbito  da  Secretaria  Municipal  da  Saúde  –  SMS,  por tempo

determinado, em Regime Especial de Direito  Administrativo  – REDA, com

prazo de 02 (dois) anos, renovável, desde que de forma motivada, por igual

período, a critério da Administração Municipal, conforme vagas definidas

neste Edital, que tem  como  alicerce  legal  o inciso IX, do  art.  37  da

Constituição  Federal,  que  se regulamentou no seio deste Município pela Lei

nº 929/2010, tudo nos termos abaixo descritos, torna público o Resultado

dos Recursos da Avaliação de Títulos e o Resultado final do Processo  Seletivo

nº 001/2024 – SMS.

ANEXO I – Resultado dos Recursos da Avaliação de Títulos;

ANEXO II – Lista final do Processo Seletivo 001/2024;

ANEXO III – Cronograma atualizado.

Porto Seguro, 25 de março de 2024.

Paulo Cesar Onishi

Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 14.362/23

Edição 8.204 | Ano 6
25 de março de 2024

Página 3

EDITAL - RESULTADODOS RECURSOS DAAVALIAÇÃODE TÍTULOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVONº 001/2023 - SMS.-MÉDICOS PSF.

Certificação Digital: FGH405T2-25CBACAL-PVZEHY9L-CD4CB03N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higinio, nº 01 – Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 45810-000 CNPJ: 08.257.417/0001-46
Fone: (73) 3288-3449 / Fax: (73) 3268-5818

          ANEXO I

Resultado dos Recursos da a v a l i a ç ã o  d e  t í t u l o s .

MÉDICOS ESPECIALISTAS

INSCRIÇÃO NOME CPF CARGO SITUAÇÃO
1709074949 ROBSON VETTORE NOGUEIRA

PETRIN

662.***.***-53 MÉDICO (PSIQUIATRA) INDEFERIDO

1709079640 JOSÉ ALVES DOS REIS

SOBRINHO

043.***.***-91 MÉDICO (PSIQUIATRA) INDEFERIDO

1709075152 LUCYANO BRITTO ALVES DE

OLIVEIRA SANTOS

630.***.***-34 MÉDICO (DERMATOLOGIA) INDEFERIDO

1709069772 CYNTHIA MAIRINK FÉLIX DA

SILVEIRA

092.***.***-82 MÉDICO (DERMATOLOGIA) INDEFERIDO

1709040020 ANTENOR BORBA DE OLIVEIRA

FILHO

074.***.***-55 MÉDICO (ENDOCRINOLOGIA) INDEFERIDO

1708998975 ANA PAULA AVELINO E

SARMENTO

099.***.***-50 MÉDICO (ENDOCRINOLOGIA) INDEFERIDO

1708962452 BRUNA DE PAULA ANTUNES

CARDOSO

023.***.***-23 MÉDICO (GINECOLOGISTA

OBSTETRA)

INDEFERIDO

1709088697 LAÉRCIO SANTOS CONÇEIÇÃO 335.***.***-10 MÉDICO

(OTORRINOLARINGOLOGIA)

INDEFERIDO

Edição 8.204 | Ano 6
25 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: FGH405T2-25CBACAL-PVZEHY9L-CD4CB03N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higinio, nº 01 – Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 45810-000 CNPJ: 08.257.417/0001-46
Fone: (73) 3288-3449 / Fax: (73) 3268-5818

ANEXO II

Lista Final.

MÉDICOS ESPECIALISTAS
INSCRIÇÃO NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO
1708978612 ENNIO MAX NUNES DE LIMA 715.***.***-15 MÉDICO (PSIQUIATRA) 06

1708988496 PHILIPE BARBOSA SENA

RIBEIRO

042.***.***-10 MÉDICO (PSIQUIATRA) 06

1708993448 NELLYKIN SOARES AMARAL 518.***.***-04 MÉDICO (PSIQUIATRA) 2,5

1709074398 HERLANDERSON GUSTAVO

PECOLO

092.***.***-61 MÉDICO (PSIQUIATRA) 02

1709069393 JOSE ESTEVAO COSTA  NETO 055.***.***-01 MÉDICO (NEUROLOGIA) 04

1709074398 FERNANDO SILVA OLIVEIRA 009.***.***-06 MÉDICO (NEUROLOGIA) 04

1708962122 AMANDA FERREIRA DOS

SANTOS

859.***.***-83 MÉDICO (ALERGOLOGIA) 04

1708990719 DIRCEU DE MATTOS DELOGO 070.***.***-45 MÉDICO (ENDOCRINOLOGIA) 04

1709065670 SANYA ESTEVES CARDOSO 086.***.***-35 MÉDICO (GINECOLOGISTA

OBSTETRA)

2,5

1708955127 MÁRCIO FLÁVIO GONÇALVES

RODRIGUES

850.***.***-34 MÉDICO (REUMATOLOGIA) 02

1709079141 MILENA QUADROS SAMPAIO

ANDRADE

065.***.***-58 MÉDICO

(OTORRINOLARINGOLOGIA)

02

1709065435 PEDRO AUGUSTO SOARES DE

CARVALHO

070.***.***-70 MÉDICO (GINECOLOGISTA

OBSTETRA)

0

1708997276 THALITA CHRISTINE ALVES

OLIVEIRA

088.***.***-52 MÉDICO (GINECOLOGISTA

OBSTETRA)

0

Edição 8.204 | Ano 6
25 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: FGH405T2-25CBACAL-PVZEHY9L-CD4CB03N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higinio, nº 01 – Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 45810-000 CNPJ: 08.257.417/0001-46
Fone: (73) 3288-3449 / Fax: (73) 3268-5818

                           ANEXO III

CRONOGRAMA ATUALIZADO

EVENTOS DATAS

Publicação Edital de abertura do
Processo Seletivo – 002/2023 - SMS 23/02/2024

Período de Inscrições 26/02/2024 a 29/02/2024

Publicação da Lista de Inscritos 01/03/2024

Interposição de Recurso a Publicação
da Lista de Inscritos 04/03/2024

Análise dos Recursos 05/03/24

Publicação da Lista Final de Inscritos 06/03/24

Análise de Títulos 07/03/2024 a 08/03/2024

Publicação  do  Resultado Provisório da

Avaliação de Títulos
15/03/2024

Interposição de Recurso a Publicação

do Resultado Provisório da Avaliação de

Títulos

19/03/2024 a 20/03/2024

Análise dos Recursos 21/03/2024 a 22/03/2024

Publicação do resultado dos recursos

e definitivo da Avaliação de Títulos /

Homologação

25/03/2024

Edição 8.204 | Ano 6
25 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: FGH405T2-25CBACAL-PVZEHY9L-CD4CB03N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higinio, nº 01 – Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 45810-000 CNPJ: 08.257.417/0001-46
Fone: (73) 3288-3449 / Fax: (73) 3268-5818

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

nos termos da Lei Municipal nº 929/2010, que dá publicidade a realização

de Processo Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de

Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público e por tempo

determinado, devidamente motivado nos termos do Processo Seletivo nº

001/2024, conforme o art. 37, IX, da Constituição Federal, torna pública a

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 001/2024, destinado ao

provimento de cargos temporários de servidores públicos da Secretaria

Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA, regido pelas normas

estabelecidas no Edital Nº 001/2024.

Porto Seguro, 25 de março de 2024.

                                                Paulo Cesar Onishi
                                              Secretário Municipal de Saúde

                           Decreto nº 14.362/23

Edição 8.204 | Ano 6
25 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: FGH405T2-25CBACAL-PVZEHY9L-CD4CB03N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EDITAL
	EDITAL - RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 - SMS.- MÉDICOS PSF.

		2024-03-25T16:12:45-0300